



Til Socialudvalget

19-02-2015

Notat til uddeling: ”Orientering om tilsagn fra Socialministeriet om puljeansøgninger og orientering om kommende pulje på psykiatriområdet”.

Sagsnr.

2015-0012368

Dokumentnr.

2015-0012368-1

Sagsbehandler

Anne Louise Avnstrøm

Til udvalgets orientering har Socialforvaltningen modtaget tilsagn fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold for tre ansøgte puljer på psykiatriområdet. Som led i udmøntningen af satspuljeaftalen for 2014-2017 på psykiatriområdet og satspuljeaftalen for socialområdet 2015-2018 forventes endvidere puljer opslået i 2015, som vil have relevans for Socialforvaltningen, afhængig af nærmere ansøgningskriterier.

Tilsagn for ansøgte puljer

Forsøg med brug af peer-støtte i den kommunale og regionale indsats for mennesker med psykiske lidelser

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har imødekommet Socialforvaltningens ansøgning om 9.3 mio. kr. i perioden december 2014 til og med juni 2018 til forsøg med peer-støtte. Ansøgningen er udarbejdet i partnerskab mellem Socialforvaltningen, Region Hovedstadens Psykiatri, Rudersdal Kommune, Helsingør kommune, Det Sociale Netværk og Psykiatriforeningernes Fællesråd.

Socialudvalget godkendte ansøgningen den 3. december 2014, herunder den kommunale medfinansiering.

Indsatsen omfatter, at der i regi af partnerskabet udvikles og afprøves 1) uddannelse af peers og 2) forsøg med ansættelse af peers, enten som ansatte eller som frivillige. Københavns Kommune vil i projektperioden som minimum ansætte 3 peers. Det forventes, at ca. 700-800 borgere i projektperioden vil modtage peer-støtte fra partnerskabet.

Der vil inden puljebevillingens ophør i juni 2018 på baggrund af en evaluering af projektets resultater og erfaringer blive taget stilling til, om projektet efter tilskudsperioden skal ophøre eller videreføres inden for den eksisterende budgetramme.

Afprøvning af ACT-metoden overfor borgere med psykiske lidelser og samtidigt misbrug

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har imødekommet Socialforvaltningens ansøgning om 4.1 mio. kr. i

MR Voksne - personale

Bernstorffsgade 17

1577 København V

E-mail

CP5L@sof.kk.dk

perioden 2015-2017 til afprøvning af ACT-metoden overfor borgere med psykiske lidelser og samtidigt misbrug.

Socialudvalget godkendte ansøgningen den 3. december 2014, herunder den kommunale medfinansiering.

Indsatsen omfatter etablering af et bredt tværfagligt ACT-team, der har myndighedsfunktion og samtidig skal levere den samlede indsats til borgere med psykisk lidelse og samtidigt misbrug. Borgerne vil gennem tilknytning til et tværfagligt ACT-team blive tilbudt forskellige former for pædagogiske, behandlingsmæssige, aktivitet- og beskæftigelsesmæssige indsatser, som samlet set vil udgøre en helhedsorienteret indsats, der kommer rundt om alle borgerens problemstillinger. Minimum 25 borgere med psykisk lidelse og samtidigt misbrug vil tilknyttes ACT-teamet i projektperioden.

Der vil inden puljebevillingens ophør i 2017 på baggrund af en evaluering af projektets resultater og erfaringer blive taget stilling til, om projektet efter tilskudsperioden skal ophøre eller videreføres inden for den eksisterende budgetramme.

Forebyggelse af magtanvendelse på socialpsykiatriske botilbud
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har givet tilsagn om 197.000 kr. i projektperioden januar – december 2015 til at forebygge konflikter, reducere antallet af vold og trusler samt magtanvendelser på botilbuddet Lindegården. Indsatsen omfatter at udvikle og afprøve en særligt tilrettelagt undervisnings- og træningspakke, der skal give personalet bedre redskaber til at forebygge konflikter og magtanvendelsessituationer. Der påregnes en kommunal medfinansiering på ca. 90.000 kr. årligt. Puljen strækker sig over 3 år og der skal søges for hvert år. Der skal inden udgangen af 2015 tages stilling til eventuel videreførelse ved en ny ansøgning til puljen.

Kommende puljer på psykiatriområdet

Styrket indsats til forebyggelse af vold på botilbud (satspuljeaftale på socialområdet 2015-2018)

Der er afsat 15,5 mio. kr. i 2015-2018 til systematisk forebyggelse og systematisk risikovurdering på botilbud. Puljen forventes opslået i foråret 2015.

Implementering af forløbsprogrammer for psykisk lidelse (satspuljeaftale på psykiatriområdet 2014-2017)

Der er afsat 6 mio. kr. i 2015 og 6 mio. kr. i 2016 til udvikling og implementering af fælles lokale forløbsprogrammer for psykisk lidelse. Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen er i gang med at udvikle

et nationalt forløbsprogram for psykiske lidelser. Når dette er færdigt opslås puljen. Formentligt ultimo 2015 eller primo 2016.

Forskningspulje for psykiatriområdet som led i ny forskningsstrategi (satspuljeaftale på psykiatriområdet 2014-2017)

Der er afsat 15 mio. kr. i perioden 2014-17 til forskningsprojekter på social- og sundhedsområdet som led i en ny national forskningsstrategi på psykiatriområdet. Forskningsstrategien forventes færdig første halvår af 2015. Det forventes at puljen opslås inden sommerferien 2015.